
Asignaturas 

Redes Inalámbricas 3 48 80 144

Sistemas de Comunicación Móvil 3 48 80 144

Diseño y Administración de Redes de Fibra Óptica 3 48 80 144

Estadística para el manejo de datos 3 48 96 144

Titulación I 3 48 96 144

Diseño y Planificación de Sistemas de Comunicación 3 48 80 144

Optimización de Redes de Telecomunicaciones 3 48 80 144

Inteligencia Artificial en las Telecomunicaciones 3 48 80 144

Redes Definidas por Software y Virtualización de Datos 3 48 80 144

Titulación II 3 48 96 144

30 30 10 480 848 1440 1440

Total horas por asignaturas 

Total horas titulación

Total de horas

1152

288

1440

Total malla curricular 

Asignaturas 

7

2 

10 

Unidades de organización curricular 

Unidad de formación disciplinar avanzada 

Unidad de titulación 

720

16

16

16

16

0

Período 

I - II 

I - II 

TOTAL 

II 15 5 

112

Unidad de investigación 1 I

I 15 5 720

Aprendizaje Práctico-
Experimental (APE) 

16

16

16

0

0
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Aprendizaje en 
contacto con el 
docente (ACD) 

Aprendizaje 
Autónomo 

(AA) 
Asignatura Periodo 
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